

**EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in 09 x ECHS Polyclinic Jaipur, Jhunjhunu, Sikar, Vidhyadhar Nagar, Chirawa, Buhana, Neem Ka Thana, Kotputli & Dausa for a period of one year renewal for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidate/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

| Appointment                 | Minimum Qualification   | Vacancies at ECHS Polyclinic   | Fixed Remuneration |
|-----------------------------|---|--|--------------------|
| Officer-in-Charge           | Graduate(Reserve for Def Offrs only)  | Jhunjhunu-1<br>Neem Ka Thana-1   | Rs 75,000/-        |
| Medical Officer             | MBBS  | Jaipur-3, Jhunjhunu-2, Sikar-4,<br>Chirawa-2, Neem Ka Thana-1,<br>Kotputli-1, Buhana-1, Dausa -1 |                    |
| Dental Officer              | BDS   | Jaipur-2   |                    |
| Radiologist                 | A recognized Medical Qualification including in the first of second schedule of Pt-II of the third schedule of the Indian Medical Council Act-1956. Holder of education qualification incl in Pt-II of the third schedule & condition stipulated in sub section (3) of sec 13 of the Indian Medical Council Act-1956. Post graduate degree in the concerned specially mentioned in Sec A or B of schedule VI of the Central Health Services Regulation-1996 | Jaipur-1, Jhunjhunu-1,<br>Sikar-1  | Rs 1,00,000/-      |
| Medical Specialist          | MD/MS in specialty concerned / DNB  | Sikar-1, Vidhyadhar Nagar-1  | Rs 28,100/-        |
| Gynaecologist               |   | Jhunjhunu-1, Sikar-1,<br>Vidhyadhar Nagar-1  |                    |
| Radiographer                | Diploma/CI-I Radiographer course (Armed Forces)   | Jaipur-1, Jhunjhunu-1, Sikar-1   | Rs 19,700/-        |
| Laboratory Technician       | B.Sc (MLT) or 12 <sup>th</sup> with science & DMLT/Class-1 Lab Tech (Armd Forces)   | Jhunjhunu-1, Kotputli - 1<br>Sikar-1   |                    |
| Physiotherapist             | Diploma / Class 1 Physiotherapist course (Armd Forces)  | Sikar-1, Jaipur - 1, Jhunjhunu-1   |                    |
| Pharmacist                  | B Pharma or 12 <sup>th</sup> in PCB with Dip in Pharma  | Jaipur-2,<br>Sikar-1, Jhunjhunu-1  |                    |
| Nursing Assistant           | GNM Diploma/Class-1 Course (Armd Forces)  | Jaipur-2, Jhunjhunu-2, Sikar-2,<br>Neem Ka Thana-1   |                    |
| Dental Assistant/ Hygienist | Diploma Holder in Dental Hyg/Tech & Class-1 DH/Dora Course  | Chirawa-1, Buhana-1,<br>Kotputli-1, Neem Ka Thana-1,<br>Jhunjhunu-1                              | Rs 16,800/-        |
| Driver                      | 8 <sup>th</sup> Pass/Class-1 Driver (Armd Forces) with civil Driving License  | Vidhyadhar Nagar-1, Chirawa-1,<br>Neem Ka Thana-1  |                    |
| Chowkidar                   | 8 <sup>th</sup> Pass or GD Trade for Armed Forces personal  | Dausa-1  | Rs 19,700/-        |
| Female Attendant            | Literate  | Jhunjhunu-1, Sikar-1,<br>Neem Ka Thana-1, Dausa-1  |                    |
| Safaiwala                   | Literate  | Sikar-1<br>Dausa-1   |                    |
| Clerk                       | Graduate/Class-1 Clerical Trade (Armd Forces)   | Sikar-1, Vidhyadhar Nagar-1,<br>Neem Ka Thana-1<br>Kotputli-1                                    | Rs 19,700/-        |

2. **For Terms and Conditions, Application forms & Remuneration.** Kindly see our website www.echgs.gov.in. For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell), Jaipur at Tele No. 0141-2249017 & E-Mail shqjaipur@echgs.gov.in. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-Servicemen.

3. **Last Date of Receipt of Applications as Per Format given at our Website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and work experience will be submitted to OIC ECHS Station Cell, Chinkara Marg, Military Station, Jaipur by date **09 Sep 2023**. Any application received after **09 Sep 2023** will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** The tentative dates for interview will be in **18 Sep 2023**. However, exact dates for interview will be intimated through Mobile/SMS/Telephone/E-Mail. Candidates will bring original certificate, degree, testimonials and experience certificate as applicable at the time of interview.

Kaka Advertising Agency

Size 270 sq cm  
15cm (w) x 15cm (h)



### रोजगार सूचना

1. ई. सी. एच. एस. के लिए आवेदन आमंत्रित किया जा रहा है। 09 ई. सी. एच. एस. पालीक्लिनिक जयपुर, झुन्झुनु, सीकर, विद्याधर नगर, चिडावा, बुहाना, नीम का थाना, कोटपुतली, और दौसा में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल पैरा मेडिकल और नोन मेडिकल स्टाफ को एक वर्ष की अवधि के लिए संलान करें एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीनीकरण वर्ष/अधिकतम आयु प्राप्त करने तक उम्मीदवार के पदधन के अधीन/प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित मापदंडों के अनुसार अन्य शर्तें।

| नियुक्ति                              | न्युन्तम योग्यता   | ई सी एच एस पालीक्लिनिक में रिक्तियां   | मासिक वेतन    |
|---------------------------------------|--|--|---------------|
| कार्य प्रमारी अधिकारी                 | स्नातक केवल रक्षा अधिकारियों के लिए आरक्षित  | झुन्झुनु 1, नीम का थाना 1  | Rs 75,000/-   |
| मेडिकल अधिकारी                        | एम बी बी एस  | जयपुर 3, झुन्झुनु 2, सीकर 4, चिडावा 2, नीम का थाना 1, कोटपुतली 1, बुहाना 1, दौसा 1 |               |
| दंत चिकित्सा अधिकारी                  | बी डी एस   | जयपुर 2  |               |
| रेडियोलोजिस्ट                         | भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम 1956 की तीसरी अनुसूची के पार्ट 2 की दूसरी अनुसूची के पहले सहित एक मान्यता प्राप्त चिकित्सा योग्यता। भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम 1956 की धारा 13 की उप धारा 3 में निर्धारित तीसरी अनुसूची और शर्त के पार्ट में शिक्षा योग्यता धारक। केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा विनियम 1996 की अनुसूची 6 के खंड ए या बी में विशेष रूप से उल्लिखित संबंधित में स्नातकोत्तर डिग्री | जयपुर 1, झुन्झुनु 1, सीकर 1  | Rs 1,00,000/- |
| चिकित्सा विशेषज्ञ स्त्री रोग विशेषज्ञ | संबंधित विशेषज्ञता में एम डी एम एस डी एन बी  | विद्याधर नगर 1, सीकर 1<br>झुन्झुनु 1, सीकर 1, विद्याधर नगर 1                       |               |
| रेडियोग्राफर                          | डिप्लोमा क्लास 1 रेडियोग्राफर कोर्स (आर्मड फोर्स)  | जयपुर 1, झुन्झुनु 1, सीकर 1  | Rs 28,100/-   |
| प्रयोगशाला तकनीकी                     | विज्ञान के साथ B.Sc (MLT) या 12वीं और DMLT/ क्लास 1 प्रयोगशाला तकनीकी कोर्स (आर्मड फोर्स)  | झुन्झुनु 1, सीकर 1, कोटपुतली 1   |               |
| फिजियोथेरापिस्ट                       | डिप्लोमा क्लास 1 फिजियोथेरापिस्ट कोर्स (आर्मड फोर्स)   | सीकर 1, जयपुर 1, झुन्झुनु 1  |               |
| फार्मासिस्ट                           | B Pharma या पी सी बी में 12वीं के साथ फार्मा डिप्लोमा  | जयपुर 2, सीकर 1, झुन्झुनु 1  |               |
| नर्सिंग सहयोगी                        | जी एन एम डिप्लोमा/ क्लास 1 कोर्स (आर्मड फोर्स)   | जयपुर 2, झुन्झुनु 2, सीकर 2, नीम का थाना 1   |               |
| डेंटल अस्टिन्ट या हायजिनिस्ट          | डेंटल हायजिनिस्ट/ तकनीकी/ डी एच/ डोरा डिप्लोमा कोर्स   | चिडावा 1, बुहाना 1, कोटपुतली 1, नीम का थाना 1, झुन्झुनु 1                          | Rs 19,700/-   |
| चालक                                  | व्यवसायिक ड्राइविंग लाइसेंस के साथ 8 <sup>th</sup> पास/क्लास 1 चालक (आर्मड फोर्स)  | विद्याधर नगर 1, चिडावा 1, नीम का थाना 1  |               |
| चौकीदार                               | सशस्त्र बल के व्यक्तियों के लिए 8 पास/ जी डी ट्रेड (आर्मड फोर्स)   | दौसा 1   | Rs 16,800/-   |
| महिला अटेंडन्ट                        | साक्षर   | झुन्झुनु 1, सीकर 1, नीम का थाना 1, दौसा 1  |               |
| सफाईवाला                              | साक्षर   | सीकर 1, दौसा 1   |               |
| लिपिक                                 | स्नातक/ क्लास 1 लिपिक (आर्मड फोर्स)  | सीकर 1, विद्याधर नगर 1, नीम का थाना 1<br>कोटपुतली 1                                | Rs 19,700/-   |

2. नियम एवं शर्तों आवेदन पत्र के लिए कृपया हमारी वेबसाइट [www.echhs.gov.in](http://www.echhs.gov.in). देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ECHS Cell), Jaipur कसे दुरमाष संख्या 0141-2249017 & E-Mail [shqjaipur@echhs.gov.in](mailto:shqjaipur@echhs.gov.in). अधिक जानकारी के लिए निकटतम ECHS Polyclinic से सम्पर्क करें। भूतपूर्व सैनिक को प्राथमिकता दी जावेगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिये गए परारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि। शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के साथ आवेदन पत्र OIC ECHS Station Cell, Chinkara Marg, Military Station, Jaipur को 09 सितंबर 2023 तक जमा कर सकते हैं। अंतिम तिथि के बाद कोई आवेदन पत्र स्वीकार्य नहीं किया जायेगा।

4. साक्षात्कार की तिथि समय और स्थान. साक्षात्कार के लिए स्मभावित तिथियां 18 सितंबर 2023 में होगी। हालांकी साक्षात्कार की सटीक तिथियों की सूचना मोबाईल या एस एम एस या टेलीफोन या मेल के माध्यम से दी जायेगी। उम्मीदवार साक्षात्कार के समय लागू होने वाले मूल प्रमाण एवं दस्तावेज साथ लाये।